
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  VALDAGNO 2 
Via Lungo Agno Manzoni, 17 - 36078 VALDAGNO (VI) -  VIIC88000X  - c.f. 85001390245 

Telefono 0445-401048    fax 0445-401236 
VIIC88000X@ISTRUZIONE.IT   -  VIIC88000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   -  www.icvaldagno2.gov.it  

 
           

OGGETTO: Indizione di procedura di acquisto in economia per il rinnovo – Rilevazione presenze  - 
Nuvola 01.09.2022/31.08.2023 

                    Impegno della spesa presunta € 300,00 - Codice C.I.G.: Z43373E1F8  
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
- Premesso che si rende necessario provvedere al rinnovo del servizio Rilevazione presenze - Nuvola ; 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura.  

- Rilevato che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiano 

aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di 

gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i 

relativi parametri di prezzo e qualità; 
- Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad 

oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento. 
-  Ritenuto pertanto di provvedere all’acquisto del servizio tramite la piattaforma Nuvola di cui siamo già fruitori; 

-  Precisato che: 

• il contratto ha ad oggetto la fornitura del servizio Rilevazione presenze; 

•  il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata; 

- Visto: 

• il d.P.R. n. 207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti; 

• il d.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6; 

• la legge n. 123/2007; 

• la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008; 

• il d.lgs. n. 163/2006 Codice appalti, ed in particolare gli articoli 125 e 253, comma 22, lett. b); 

• l’art. 26 della legge 488/1999; 

• il regolamento  negoziale dell’Istituzione per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

• il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

• il d.lgs n. 50/2016; 

• il Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

- Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di bilancio; 

 

DETERMINA 

 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto delle forniture 

aventi  ad oggetto servizio Amministrazione digitale all’operatore economico Madisoft S.p.A. Via G. Falcone, 5 – 
62010 – Pollenza (MC), per un importo complessivo delle prestazioni pari ad €  366,00 IVA inclusa, € 300,00 + 
IVA pari a € 66,00; 

2. di autorizzare la spesa complessiva €  366,00 IVA inclusa da imputare nel Bilancio dell’esercizio finanziario 
2022 - A.2.1 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO; 

3. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Eleonora Schiavo 

                                                                                                                                         Firma autografa sostitita a mezzo stampa  
                                                                                                                                         ai sensi art. 3, comma 2 Dgls 39/1993 
 
 
 
 
 
 

 

VIIC88000X - VIIC88000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005106 - 21/07/2022 - VI.2 - U


